
Gewijzigde tarieventabel Subsidieregeling jeugdbescherming en 

jeugdreclassering Regio Midden-Limburg Oost 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond, 

  

gezien het voorstel d.d. 17 december 2024; 

  

gelet op het bepaalde in de Subsidieregeling jeugdbescherming en jeugdreclassering Midden-Limburg 

Oost (artikel 5) 

  

besluit: 

  
1. vast te stellen de aangepaste Bijlage 1 bij de Subsidieregeling jeugdbescherming en jeugdreclas- 

sering 2023 regio Midden-Limburg Oost voor het jaar 2025; 

2. de bij de Subsidieregeling Jeugdbescherming en jeugdreclassering 2023 regio Midden-Limburg 

Oost behorende Bijlage 1, geldend voor het jaar 2024, in te trekken per 1 januari 2025. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 17 december 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris, J. van Putten 

de burgemeester, Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 543800 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 543800 24 december 2024 1 



Bijlage 1: Tarieven uitvoeren subsidiabele activiteiten 
  

Voor de tarieven 2025 worden de landelijke tarieven gebruikt 

  

Tabel 1. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten doelgroep generale JB/JR (art. 5a) 

Eenheid Productcode Tarief (*) Product 

per maand 48B10 € 1.194,98 Ondertoezichtstelling (OTS) 

per maand 48B11 € 916,76 Voogdij 

per maand 47B10 € 1.015,50 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ 

advies (stuks) 

47B11 € 3.004,78 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) advies 

per maand 47B12 € 1.014,34 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) begeleiding 

per maand 47B13 € 2.887,41 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB CRIEM) be- 

geleidingsmaanden op jaarbasis 

per maand 47B14 € 2.170,12 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern (ITB Harde 

Kern) begeleidingsmaanden op jaarbasis 

per maand 47B15 € 287,49 Samenloop van een OTS en jeugdreclassering 

per maand 47B16 € 2.887,69 Scholing- en trainingsprogramma (STP) begeleidings- 

maanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team Jeugdbe- 

scherming (LET-JB) 

(*) Tarief is inclusief bijzondere kosten gebaseerd op de hoogte van het bedrag vastgesteld in 2023 

(**) De VNG-factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI krijgt 

voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan een opslag 

van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

  

Tabel 2. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep (L)VB (art. 5b) 

Eenheid Productcode Tarief(*) Product 

per maand 48B10 € 1.224,56 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per maand 48B11 € 940,78 Voogdij 

per maand 47B10 € 1.035,80 Jeugdreclassering (JR) 

beschikking/ 

advies (stuks) 

47B11 € 3.064,82 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) advies 

per maand 47B12 € 1.034,61 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) begeleiding 

per maand 47B13 € 2.945,40 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB CRIEM) be- 

geleidingsmaanden op jaarbasis 

per maand 47B14 € 2.213,48 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern (ITB Harde 

Kern) begeleidingsmaanden op jaarbasis   

per maand 47B15 € 293,24 Samenloop van een OTS en jeugdreclassering 

per maand 47B16 € 2.945,40 Scholing- en trainingsprogramma (STP) begeleidings- 

maanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team Jeugdbe- 

scherming (LET-JB) 

(*) Tarief is inclusief bijzondere kosten 

(**) De VNG-factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI krijgt 

voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan een opslag 

van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

  

Tabel 3. Tarieven en prognose uitvoering subsidiabele activiteiten JB/JR doelgroep jeugdigen zonder 

vaste woon- of verblijfplaats, met een bepaalde culturele en/of godsdienstige achtergrond en complexe 

gezinssystemen (art. 5c) 

Eenheid Productcode Tarief (*) Product 

per maand 48B10 € 1.223,24 Ondertoezichtstelling (OTS) jaar 1 

per maand 48B11 € 939,46 Voogdij 

per maand 47B10 € 1.035,80 Jeugdreclassering (JR) 

Gemeenteblad 2024 nr. 543800 24 december 2024 2 

https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming
https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming


beschikking/ 

advies (stuks) 

47B11 € 3.064,82 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) advies 

per maand 47B12 € 1.034,61 Gedragsbeïnvloedende maatregel (GBM) begeleiding 

per maand 47B13 € 2.945,40 Intensieve trajectbegeleiding CRIEM (ITB CRIEM) be- 

geleidingsmaanden op jaarbasis 

per maand 47B14 € 2.213,48 Intensieve trajectbegeleiding Harde Kern (ITB Harde 

Kern) begeleidingsmaanden op jaarbasis 

per maand 47B15 € 293,24 Samenloop van een OTS en jeugdreclassering 

per maand 47B16 € 2.945,40 Scholing- en trainingsprogramma (STP) begeleidings- 

maanden op jaarbasis 

1,7x reguliere kostprijs van de maatregel Opslag(**) inzet Landelijk Expertise Team Jeugdbe- 

scherming (LET-JB) 

(*) Tarief is inclusief bijzondere kosten 

(**) De VNG- factsheet stelt een bekostiging van 2,7x reguliere kostprijs van de maatregel. De GI krijgt 

voor betreffende jeugdige 1x op basis van de reguliere maatregel bekostigd. Er rest dan een opslag 

van 1,7x voor de inzet van het LET-JB. 

Gemeenteblad 2024 nr. 543800 24 december 2024 3 

https://vng.nl/artikelen/factsheet-landelijk-expertise-team-jeugdbescherming

